
 

 

UCHWAŁA NR VII/18/169/25 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/26/184/08 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia  

30 października 2008 r. w sprawie ustanowienia oraz określenia warunków i trybu przyznawania 

Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 7a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz po konsultacjach 

społecznych, 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/26/184/08 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 30 października 2008 r. w sprawie 

ustanowienia oraz określenia warunków i trybu przyznawania Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa 

Londzina zmianie ulega Regulamin Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina nadając mu 

brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Jan Borowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 5448



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/18/169/25 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej 

z dnia 25 września 2025 r. 

Regulamin Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Dla podkreślenia nieprzemijających zasług społecznych i kulturowych oraz uczczenia pamięci 

wybitnego patrioty i działacza narodowego ks. Józefa Londzina, ustanawia się Nagrodę Starosty Bielskiego  

im. Ks. Józefa Londzina, zwaną dalej „Nagrodą”. 

§ 2. Celem Nagrody jest uhonorowanie osób fizycznych lub podmiotów, które poprzez działalność 

kulturalną, twórczą, społeczną, samorządową lub naukową nawiązują do idei realizowanych przez ks. Józefa 

Londzina oraz wnoszą trwałe wartości humanistyczne do kultury narodowej. 

§ 3. Nagroda ma charakter uznaniowy i może być przyznana: 

1) za całokształt dorobku, albo 

2) za szczególne osiągnięcie lub dzieło o wyjątkowym znaczeniu. 

§ 4. Nagroda jest przyznawana corocznie w listopadzie, w związku z obchodami Święta Niepodległości. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i wysokość nagród 

§ 5. W każdej edycji Nagrody przyznaje się: 

1) jedną nagrodę główną w wysokości 6 500,00 zł brutto dla Laureata, 

2) po 1 500,00 zł brutto dla każdej osoby lub podmiotu nominowanego do Nagrody, 

3) dyplom i medal dla Laureata oraz dyplomy dla pozostałych nominowanych. 

§ 6. Nagroda główna i tytuł Laureata mogą być przyznane tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz. 

§ 7. Osoba lub podmiot, który został nominowany do Nagrody, lecz nie uzyskał tytułu Laureata, może być 

ponownie zgłaszany w kolejnych latach. 

§ 8. Nagroda może mieć charakter indywidualny lub zbiorowy. 

§ 9. Środki finansowe na przyznanie Nagrody zapewnia budżet Powiatu Bielskiego w dziale 921 – „Kultura 

i ochrona dziedzictwa narodowego”. 

Rozdział 3. 

Zasady zgłaszania kandydatów 

§ 10. Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać wyłącznie samorządy gminne z terenu Powiatu Bielskiego: 

1) rada gminy, 

2) wójt, 

3) burmistrz. 

§ 11. Wnioski nominacyjne należy składać do dnia 30 września każdego roku w Wydziale Promocji 

Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, w formie papierowej lub 

elektronicznej. 

§ 12. 1. Wniosek nominacyjny powinien zawierać: 

a) dane wnioskodawcy – imię i nazwisko lub nazwę podmiotu zgłaszającego, adres do korespondencji i numer 

telefonu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5448



b) dane osobowe kandydata będącego osobą fizyczną – imię i nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania, 

numer telefonu, 

c) dane kandydata będącego instytucją, organizacją lub stowarzyszeniem – nazwę, siedzibę, charakter 

prowadzonej działalności i datę powstania, 

d) szczegółowy opis działalności i osiągnięć kandydata wraz z określeniem dziedziny, której dotyczą. 

2. Do wniosku nominacyjnego należy dołączyć: 

a) fotografię osoby nominowanej w formie fizycznej lub cyfrowej, 

b) oświadczenie nominowanego niezbędne do sporządzenia informacji PIT–11, 

c) zgodę nominowanego na przetwarzanie i publikację danych osobowych oraz wizerunku. 

3. Wzór wniosku nominacyjnego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4. 

Kapituła Nagrody 

§ 13. Kapituła Nagrody, zwana dalej „Kapitułą”, powoływana jest przez Starostę Bielskiego na okres 5 lat. 

§ 14. Kapituła liczy od 5 do 7 członków. Członkowie Kapituły pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 15. Do zadań Kapituły należy: 

1) weryfikacja formalna wniosków, 

2) ocena merytoryczna kandydatur, 

3) wybór Laureata Nagrody w drodze tajnego głosowania. 

§ 16. Uchwały Kapituły zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu. 

§ 17. Obrady Kapituły są poufne. Z przebiegu obrad sporządza się protokół podpisywany przez 

przewodniczącego. 

§ 18. Obsługę organizacyjną Kapituły zapewnia Wydział Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 

Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. 

§ 19. Interpretacji postanowień Regulaminu dokonuje Kapituła. 

§ 20. Decyzje Kapituły są ostateczne i nie podlegają odwołaniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5448



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/18/169/25 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej 

z dnia 25 września 2025 r. 

Wniosek nominacyjny do Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina 

I. Wnioskodawca 

…………………………………………………………………………………………….. 

II. Dane personalne (kandydata – osoby fizycznej): 

a) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………… 

b) data urodzenia: ………………………………………………………………………. 

c) adres zamieszkania: ………………………………………………………………….. 

d) telefon kontaktowy: ….………………………………………………………………. 

III. Dane ogólne (w przypadku gdy kandydatem jest instytucja, organizacja, stowarzyszenie itp.): 

a) nazwa: …………………………………………………………………………………. 

b) siedziba: ……………………………………………………………………………….. 

c) charakter działalności, data powstania: ……………………………………………….. 

IV. Uzasadnienie: 

(określenie dziedziny działalności, jej szczegółowa charakterystyka i opis osiągnięć) 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Załączniki: 

1. Zdjęcie osoby nominowanej. 

2. Oświadczenie do sporządzenia PIT–11. 

3. Zgoda nominowanego na przetwarzanie i publikację danych osobowych oraz wizerunku. 

Data ………………………………      ……………………………………. 
 

                  (podpis i pieczęć Wnioskodawcy) 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5448


		2025-09-29T06:30:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




